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Banerenovering, Narsarsuaq lufthavn

Naalakkersuisut indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserven nedsættes med 700.000 kr.
at bevillingen på hovedkonto 87.73.22 Grønlands Lufthavnsvæsen - Mittarfeqarfiit, landings-

pladser, projekt nr. 033.25.026 Banerenovering Narsarsuaq forhøjes med 700.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger i denne sag om en tillægsbevilling til projektet vedrørende landingsba-
nerenovering i Narsarsuaq. Renoveringen har stået på igennem flere år, idet den gennemføres i 
mindre tempi m.h.p. at begrænse generne for flytrafikken. Det fremgår nu, at renoveringen 
kan afsluttes hurtigere og til en lavere pris end oprindeligt forventet, hvilket i sig selv er meget 
tilfredsstillende. 

Naalakkersuisut søger projektet tilført 700.000 kr. Finansudvalget skal bemærke, at det næppe 
er muligt at anvende disse midler i den tilbageværende del af 2009. Midlerne vil derfor med 
stor sandsynlighed blive henlagt i Anlægs- og Renoveringsfonden m.h.p. anvendelse i løbet af 
2010. Dette harmonerer ikke med Finansudvalgets gentagne henstillinger om, at der skal bud-
getteres med realistisk afløb på anlægsbevillingerne. 

Det fremgår fejlagtigt af budgetbidragene, at de økonomiske konsekvenser af ansøgningen vil 
blive indarbejdet i FL 2010. Denne passus giver ikke længere mening, eftersom FL 2010 for 
længst ér vedtaget. Denne passus skal derfor udtages af budgetbidragene, inden de optages i 
TB 2009. 

Udvalget må samlet forstå sagen således, at der er reelt er tale om et glemt ændringsforslag til 
FFL 2010. Naalakkersuisut burde af egen drift klart have gjort opmærksom på dette. Udvalget 
skal således påpege, at oplæg til Finansudvalgets afgørelse skal være fyldestgørende. 

Finansudvalgets beslutning
Under de ovenfor anførte vilkår og forudsætninger godkender Finansudvalget indstillingerne 
fra Naalakkersuisut. 

På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget 

449_dk.doc

1


	Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser 

